REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Collaku™, Tel 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www. hidaa.pov.al

@ DEKLARATE oL E
E INTERESAVE PRIVATE dhevitt | /o 73
PERIODIK / VJETOR o

v zyrtarit g€ mbart detvrimin pér deklarim (€ interesave private t€ 1), bashkéshortit/es dhe (&
femijeve madhore. né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t&é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™ Ligjil
nr.9367. daté 07.04.2005 ~Pér parandalimin e konf{liktit t& intercsave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, dat¢ 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529.
daté 11.05.2006.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri A N bein
Enkeleda ' _\ faze . Doda
Funksioni

Gjyqtar

Institucioni iihe a',d‘r-ééa?::.' i

{éi‘ ata ¢ Rrethit G \ {& 5o sarande
- Data ¢ emérimit né¢ I . Data e dorézimit t&
funksmnmqekryen i i dekllaratés
15.03.2014

2003

Né bazé té pikés 5 t&é nenit 14, t&é ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, q¢ t& verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, i]é ekzistojné né¢ emér dhe pér llogariné time, t¢ bashkéshortit /es dhe té
fémijéve madhoré. : _ _
Deklaroj se (& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Néns‘_hhrimi
Jané (& vérteta dhe nuk kam deklurisar asgjc yé muk Eyirté g vértere, !




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

- NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE

PASURI TE PALUAJTSHME DHE Ti LUAJTSHME

kesn ”"'7‘22 Ho;m, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
po ne ,alute qe pasqymhet né dokumentacmnm qé

Piesa
né %

' ’ngra mfe shi-fraf dhe me fjalé

| ~_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi e
Nese ky format €sht€ i pamjaftueshém, vazhdoni t€ | Enkeleda Doda ~] i
plotésoni né folokopje 6 tij. L ‘

oy

o ey S
Fé plot@saler siga zvilars



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
" INSPEKTORATI [ LARTE 1| DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

| & ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

J

~ Shuma e té ardhurave té
_ pérfituara, n€ leké apo né
 valuté, nga deklarimi i
~ méparshém deri mé 31
in  dhjetor té vitit te deklarimit

borde, komisione e ¢
-ardhura personale,
Pércaktoni emérti
jané siguruar té ardh

¢ veprimtarisé sé orae:amzates, in e anggz[z_m]f (me shifra dhe me fjalg).
' Te ardhura neto nga paga ime si g]yqtaie per periudhen 01.01.2013- 1 027 433 (njc milion e
31.12.2013 njezete ¢ shtate mije e
katergind ¢ tridhjete ¢ tre )
leke

h‘e ardhura neto nga puna si gjygtar e bashkeshortit tim Rasim Doda pef 910 217(nentegind ¢ dh]L{c
perindhen 01.01.2013-31.12.2013 mijc e dygind ¢

shtalembedhjete Hlcke

I I , 1

" Emri, Mbiemri, Nénshkyimi
| [ Enkeleda Doda

o y

Nesc ky format €shi€ 1 pamjaflueshém, vazihdoni (¢ plotésoni né fotokopie & tij.

T plorésalel R Svefart S Heriodih i ietor 4



: INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

Folesolie! nga Ivitos

REPUBLIKA E SHQIPERISE

GETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrumet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime ct).) qé
ekzistojné brenda dhe jasht® vendit. t& mbetura ende pa u shlver pér perviudhén nga deklarimi i
meparsh&ém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit. '

T¢ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqgyrohen né fleten nr.6. pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

L



Pérshkruani hoilestsht qeilt Shu _a e shlyer nga Gjendja e detyrimit te
shumen totale ne 1e & ap deklarimi i méparshém  mbetur pa shlyer deri
i né 31 dhjetor t€ vitit né 31 dhjetor (€ vitit t¢
- _-ékld!lmif T deklarimit

"(me shxfia dhe me ﬁala) (me shifra dhe me fjal¢)

|

euro{tremijcipaguar | euro

|
1 | \ ne favor te

!

shogerise  “Ierrari

Construksion™ shpk

REPUBLIKA ¥, SHQIPE RIS .
@ INSPEKTORAT) I LALT? | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

===

TE DHENA KONFIDENCIALE

Foplotésaliel nyga zvetart Presiodif ot

75550 euro( pesc | 19532 63.91‘”&}5 """"
mije e l (Nentembedhjete

Poeqmd | i e peeqind <
pesedhjete e | tridhjete e dy pike
euro) gl]flghte dhjretc )"

3000 [ 700(shtateqind)

I
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REPURBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

j N Indeksll |
@ DEKLARATE &é;{‘nips'z .

E INTERESAVE PRIVATE

E bjesétaréve té familjes q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t¢ nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné vecmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e subjektit

Emér, atési, mbiemé&r, funksion

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢€ bazé té pikés 5 té€ nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t&é verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojng€ né emrin tim dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, e

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ’ Enkeleda Doda Q\\& . -

qé nuk éshté e vérteté gt

) f iveifid foig it 3 BN UTRTTNY ' T s oy . Ly
fo plotosolet nga plesiunt 1 lamilies me pasuri veginas Poriodih Uietos 9



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEKLARIM! I INTERESAVE PRIVATE
PASURITIE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin ¢ kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispenoni, né mungesé & dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té
¢do loj pasurie, t€ paluajishme dhe 1€ luajtshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér

periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera nie shifra dhe me fjalé

Piesa
ne %

Nése ky format gsht¢ i pamjaftueshém, vazhdoni & ph

{¢ plaidsofe! npa

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Enkeleda Doda

JESTIr E FCNRI]es e DAsHr: v s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtar private dhe/ose publike me q&ltim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e krver brenda ose
jashté vendit, qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo Otimprurése, ligensa
dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesioaale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarinit & méparshém deri né 31 dhjetor & vitit (& deklarimit,

o N rastet e zotérimit pasiv t€ aksioneve dhe/ose t€ pjes€ve né kapital, duhet & deklarchen & drejtat ¢
pérfitimit t€ fryteve civile t€ pronésisé, 1€ cilat jané realizuar nga data ¢ deklarimit &€ méparshém deri né
31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrnani hollésisht ¢do Hoj &ngazhlml dhe veprlmtarze qé ka s;elle
té anihura, emertnmz tucionit, i orgamzates apo i aktmtetlt nga
ku jané siguruar ¢ ar{lhurat adresa , 0. i regjistrit publtk statusi,

objektii vepnmtarlse sé orgammtes, funksioni dhe/ose natyrae  Shuma e té ardhurave € krijuara,
angazhimit nga deklarimi i meparshem dcn né 31 dhjetor 1€ vitit e  né leké apo né valuté
_deklarimit : _ e (me shifra dhe me fjalé).

e e —

| e T
= i VR T N
| | |

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim pér studime etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashié vendit, 1€ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi 1 meparshém deri né 31
dhjctor t€ vitit & dei:Jarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ ¢ dhinat per emra personash ndgj 1€ ciléve keni detyrime financiare ¢ pasqyrohen né fleten nri2, pér &
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holigsisht géllimin ¢ detyrimit financiar, = Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit te

shumén totale né leké apo né valute, datén e fillimit  deklarimi i méparshém  mbetur pa shiyer deri

dhe t¢ mbarimit (& detyrimit (muajl!vm), nr.e . deri né 31 dhjetor € vitit n€ 31 dhjetor € vitit (&

kontratés dhe interesin-bazé. . | i te deklarimit | deklarimit

Pér kredité bankare shumi %t_otaie (prmc]pal = _: :(me sh:fm dhe me fjalé)  (me shifra dhe me fjal§)
_interes), kohézgjatien (muaji/viti) dhe késti mu;o L ____Principal+interes

1o plotosohet noa pleséiari i families me pasuri vecmers



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE .
DHE KONFLIKTI{T TE INTERESI

Addres: Rr.Reshin Collaku, Tel: 0800 9999, Fas: 632 228-5 0 6. Wabsite www. hidas coval. L-mal infoa hidamgov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij.
& bashké&shortit/es dhe té [€mijéve madhorg, né bazé t& Ligjil nr.9049, daté
10.04.2003 ~“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (€ detyrimeve financiarc 1€ t&
zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké . me ndryshimet ¢ pasqyruara né€ ligjin
nr.9367, di.7.4.2005, ligjin nr.9475, di.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe
me Ligjin Nr. 85/2012 dat¢ 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

rande

20.05.2014

N¢& bazé 1€ nenit 9/1, té -ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pé&r dcklarimin dhe kontrollin
pasurive, 1€ detyrimeve {inanciare {& 1& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i
ndryshuar,

L9

Autorizoj:




Inspektoratin e Lartg t€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave
dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i
IL.DKPKI-s&. gé té verifikojné né t& giitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashte
vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistoné né emér dhe pér
Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk
kam deklaruar asgjé q€ nuk &shté ¢ vérteté.

TE DHENA PERSONALE
TE SUBJEKTIT DHE
PERSONAVE TE LIDHUR

PERBERJA FAMILJARE E ZYRTARIT SIPAS CERTIFIKATES SE GJENDJES




T¢ dhénar né kété fage jané konfidenciale.

NDRYSIHIMET E PASURIVE
DHE,
BURIMI 1 KRIJIMIT




T S R T T T T e T B B e B o T T e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢. ¢. d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reate mbi to:
b) pasurité e luajtshme, € regjistrueshme né& regjistras publike;
¢) sendet me vieré t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe
né huadhénie. né leké ose né vaiuté té huaj;

SRR s T

Nése ky formal éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 16 plotésoni né fotokopje 1 .

[ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLI<E DHE/OSE PRIVATE J




Te al‘d]{uraﬁl‘nh:fto nga Mbaga ime si
01.01.2013-31.12.2013

gjvqtare per periudhen

1 027 433( njc milion ¢
njezele e shtale mije ¢
kater qind e tridhjcte e
tre} leke

Te ardhurat neto nga paga si gjyqtar e bashkeshortit tim | 910° 217{nenieqind ¢
Rasim Doda per periudhen 01.01.2013-31.12.2013 dhjete mije ¢ dyqind e

shiatembedhjete) leke

i
1

Enkelcda. Dodg ; j U/\L t
R (BT R R ER g ;3;3_,\/:.;_;%. K\—r i R S

Nese ky formen ishic i pamjaftueshém. vazhdoni 1é plotésoni né foiokapje 1é 1ij.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiaké (kredi, huamarrje. detynm
ndaj € tretéve el).) g& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbelura ende pa u
shlyer pér periudhén nga deklarimi i meparshém deri n¢ 31 Dhjetor & vitit &
deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit (€ deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen
né fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialiletin ¢ tyre.

én e fillimit d)
humén e ki

(me shifra dhe fja;e)

Kredi marre nga Tirana Bank ne vitin | 5550 (pese mije ¢ | 19532.63 curol
2007 pesegind ¢ pesedhjete) | nentembedhjete
euro mije ¢ peseqind ¢

tridhjete ¢ dy pike
gjashte dhjete e tre)

3000 (tre mije) curo | 700 (shtategind )
paguar ne favor te | euro

shogerise “Ferari
Construksion” shpk
Tirane per

apartamentin e banimit
te porositur ne  vilin
2006




-

Nese  ky  format  éshié
pumjaftueshém, vazhdoni
¢ plotésoni né forokopje (é iij.

| Emri, Mbicmri, Nénshkrimi
; Enkeleda Doda i =

.

i,\{..,lz./ \Li._,}"_'_‘,,_ TR ‘]




Nése ky format ¢shié i pamjaftueshém,
vazhdoni & ploiésoni né fotokopje 18 1],

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE

PASURIVE
DHE KONFLIKTITT E IVTERES[T
vdrosa Ry Roshit (ollaka, Tel 0806 9998 1 ne 1032 228-3 16, B chater v w fiidaag rval D Dinfod hidi

DEKLARATE E INTERESAVE
PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, f&€mijét madhoré) q¢ mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit 22 & Ligjit nr.904Y, datg¢ 10.04.2003 “Pé&r
deklarimin dhe koatrollin ¢ pasurive. & detyrimeve financiare 1& t¢ zgjedhurve dhe & disa
népunésve publiké 71 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢

pasurive, 1€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i
ndryshuar,

Autorizoj:

inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 1 Pasurive dae personal ¢ autorrzoar
nga Autorileii Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgyithshém i ILDKPKI-s€, gé (& veritikojné ng



t& gyitha subjekiet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat privale
dhe detyrimet financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi _ Rasim Hysen Doda

, bashkéshort
i

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor€ sé bashku
me prindérit

fémijé madhoré té ndaré
nga prindérit

i Subjektit  Enkeleda Laze Doda

Fomér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrip tim L]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né ¢mrin um ||

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

odheén, momentin
emimin e

b O o




*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe t&€ drejrat reale mibi to;
b) pasurile e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet me vieré t& vecant€ mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesél e kapitalit né zowérim:
d) vlerén e hkuiditeteve, giendje né cash, né llogari rrjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe
né huadhénie, né feké ose  né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopje (¢ .

Enk

eléaa 4[”)0da R

TEARDHURATY DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE




Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1oj
veprimtarie e kryer brenda ose jasht€ vendit, g¢ ka krijuar (€ ardhura, si ¢he angazhime
né organizala fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin [itim,
sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklanmit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor t&
vitit 1€ deklarimit.

Daknmen‘ta
j'nstlﬁl\ueq
e (Nx . Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

¢ Detyrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim |
ndaj & tretdve etj:) gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura cnde pa u
shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né 31 dhjetor & vitit t& deklarimit, si dne
detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen
né fagen ar. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

___M.__Sg%%;_._jlm__ﬂi_\ R




S

T

Nése ky f

ormat Eshité [ pamjativeshém,

SHPENZIV.ET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE




"€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet (€ sjellg edhe dokumenie shogéruese. N& edo rast

duhet q& t& dhénat & p&rmbajné kéto dokumenta 18 jené pasqyruar edhe né fagot pérkatése 18

deklaratés. :

Formulari i deklarimit plotéschet vetém ng ményré clektronike (me kompjuter). Pas printimit

t& formularit t€ plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté & tij, sipas

rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaralén e interesave private té personave
t& lidhur.

= Deklarata duhet € plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 18 ¢do viti.
Deldarimi i interesave private nga pervsoni | lidhwr me zyriarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit € lidhur”duhet (8 plotésohet nga
pjesétaré té familjes (bashkéshortives dbe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin defyrinin
pér dekiarim né bazé (& nenit nenit 21 dhe 22 1& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité
gé disponojné vecmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

» N& ¢do rast, subjekti éshté i detvruar & plotéso;é fagen e paré € deklaratés, ku deklaron nése

ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né

rastet kur personi i Hidhur ka pasuri t€ regjistruar vecmas.

= Sanksionei:

* (do shkelje e detyrimeve t& péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe
dénohet me gjobe sipas nenit 40 t2 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsyeshme, deklaruvsi dénohet me gjobé nga
50.000 leké deri né 100.000 leké. »

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje
me nenin 25 7/a t¢ Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit
257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pgrbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit
né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit (€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi -
dhe té bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, (¢ ardhur t€ pérfituar dhe
detyrime, né té kundért deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né
Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklarvatés, kontaktoni né
fnpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve
me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe Publikun™ n€ numrat e telefonit 042 259 461, Falas
080099499, 1ufo(w hidaa wov.al .

= T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






